
                                                                                                                Zápis 23. zasedání ZO ze dne 25.6.2021 

 

Stránka 1 z 6 
 

 

Obec Miroslavské Knínice 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  
 

ZZÁÁPPIISS  
z 23. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice  

konaného dne 25. června 2021 v 18:00 hod. 

 

Přítomni :  Ing. Jiří Balík, Josef Cekovský, Zdeněk Oliva, Bc. Petr Příkazský,  

 

Pozdní příchod:     

 

Omluveni :   Patrik André, Bc. Ondřej Souček, Ing. Kamil Raboň 

   

Zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo 

zahájeno v 18:10 hodin starostou obce Bc. Petrem Příkazským (dále jako „předsedající“).  

 Předsedající schůze konstatoval, že informace o konání veřejného zasedání byla na 

úřední desce Obecního úřadu Miroslavské Knínice zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dní, a to od 18. 6. 2021 pod evidenčním číslem  19/2021 a současně na 

webových stránkách obce. 

 Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 

konstatoval, že přítomno je 4 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 členů 

zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Technický bod 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu pana Zdeňka Olivu a Josefa Cekovského, 

zapisovatelem paní Miroslavu Olivovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení č.1/23/21: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu  23. 

zasedání pana Zdeňka Olivu a Josefa Cekovského, zapisovatelkou paní Miroslavu 

Olivovou 

 

Hlasování č.1 :  pro 4  – proti  0  – zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Dále 

předsedající navrhnul doplnění dvou dodatečných bodů: 

 

- Bod č. 10 - Obecně závazná vyhláška obce Miroslavské Knínice č. 1/2021- stanovení 

společného školského obvodu MŠ 

- Bod č. 11 - Obecně závazná vyhláška obce Miroslavské Knínice č. 2/2021- regulace 

zábavní pyrotechniky 

- Bod č. 12 - Došlé žádosti - Hana Kleiblová – žádost o odstranění nebezpečně 

nakloněného stromu 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 23. zasedání ZO ze dne 25.6.2021 

 

Stránka 2 z 6 
 

Návrh usnesení č.2/23/21: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  s c h v a l u j e  program 23. zasedání ZO 

v předloženém znění, včetně doplňujícího návrhu: 

 

 
1. Plnění usnesení a činnost OÚ 

2. Veřejná zakázka malého rozsahu na služby – Těžební a pěstební práce v obecních lesích 

3. Dohoda o zřízení společného školského obvodu – MŠ 

4. Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu JMK – Dovybavení JSDH Miroslavské Knínice 

pro rok 2021 

5. Účetní závěrka obce Miroslavské Knínice za rok 2020 

6. Závěrečný účet obce Miroslavské Knínice za rok 2020 

7. Závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2020 

8. Závěrečný účet DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko za rok 2020 

9. Rozpočtové opatření č. 4/2021 

10. Obecně závazná vyhláška obce Miroslavské Knínice č. 1/2021- stanovení společného 

školského obvodu MŠ 

11. Obecně závazná vyhláška obce Miroslavské Knínice č. 2/2021- regulace zábavní pyrotechniky 

12. Došlé žádosti 

 Hana Kleiblová – žádost o odstranění nebezpečně nakloněného stromu 

 

 Diskuze  

 

Hlasování č. 2 :  pro  4 – proti 0    –   zdržel se  0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 1 

Plnění usnesení a činnost OÚ za uplynulé období 

 

 ÚSES II. etapa – předání díla 

 MMR – informace o I. etapě opravy komunikace na „Výhoně“ 

 Informace o postižení obcí postižených živelnou pohromou na Břeclavsku a 

Hodonínsku – možný požadavek HZS JmK na asistenci JSDH obce; koordinace pomoci 

zasaženým obcím v rámci ORP Moravský Krumlov 

  

Návrh usnesení č.3/23/21: 

Zastupitelstvo obce Miroslavské Knínice  b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu starosty o plnění 

usnesení a činnosti obce za uplynulé období.  

Hlasování č.3 :  pro 4   – proti 0   – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 2 

Veřejná zakázka malého rozsahu na služby – Těžební a pěstební práce v obecních lesích 

V rámci vypsané veřejné zakázky zaslaly subjekty oslovené dle usnesení č. 5/22/21 b.) 

následující nabídky (řazeno dle data přijetí): 

 

1.) Karel Raboň 

IČ 18801137 

Pod zámkem 210 

672 01 Moravský Krumlov 



                                                                                                                Zápis 23. zasedání ZO ze dne 25.6.2021 

 

Stránka 3 z 6 
 

 2.)František Chrást 

IČ 60399228 

Nová Ves 167 

664 91 

 

3.)Aleš Vitula 

IČ 69646562 

Vémyslice 22 

671 42 

 

Návrh usnesení č.4/23/21: 

a) Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í zprávu výběrové 

komise o hodnocení přijatých nabídek. 

 

b)   Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e, na základě výsledku hodnocení 

nabídek a doporučení výběrové komise, předloženou nabídku pana Karla Raboně, IČ 

18801137, Pod zámkem 210, 672 01 Moravský Krumlov a pověřuje starostu obce 

podpisem smlouvy v předloženém znění. 

 

Hlasování č. 4 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 3 

Dohoda o zřízení společného školského obvodu – MŠ 

 

Návrh usnesení č.5/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  dohodu o stanovení společného 

školského obvodu pro MŠ s obcí Suchohrdly u Miroslavi. 

 

Hlasování č. 5 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 4 

Přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu JMK – Dovybavení JSDH Miroslavské 

Knínice pro rok 2021 

 

Návrh usnesení č.6/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e  přijetí účelové neinvestiční dotace, 

z rozpočtu Jihomoravského kraje, na dovybavení JSDH Miroslavské Knínice pro rok 2021, ve 

výši 34 000,- Kč a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování č. 6 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 23. zasedání ZO ze dne 25.6.2021 

 

Stránka 4 z 6 
 

Bod č. 5 

Účetní závěrka obce Miroslavské Knínice za rok 2020 

 

Návrh usnesení č.7/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s o u h l a s í s hospodařením obce za rok 2020 a 

schvaluje, na základě předložených výkazů obce, roční účetní závěrku obce Miroslavské 

Knínice za rok 2020, v rámci účetní závěrky bude proúčtován výsledek hospodaření. 

 

Hlasování č. 7 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 6 

Závěrečný účet obce Miroslavské Knínice za rok 2020 

 

Návrh usnesení č.8/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e celoroční hospodaření obce a 

závěrečný účet obce za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za 

rok 2020 bez výhrad a připomínek. 

 

Hlasování č. 8 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 7 

Závěrečný účet DSO Mikroregion Miroslavsko za rok 2020 

 

Návrh usnesení č.9/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e závěrečný účet DSO Mikroregion 

Miroslavsko za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a vyslovuje 

souhlas s celoročním hospodařením svazku za rok 2020 bez výhrad. 

 

Hlasování č. 9 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 8 

Závěrečný účet DSO Vodovody a kanalizace Znojemsko za rok 2020 

 

Návrh usnesení č.10/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice s c h v a l u j e závěrečný účet DSO Vodovody a 

kanalizace Znojemsko za rok 2020, včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření a 

vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením svazku za rok 2020 bez výhrad. 

 

Hlasování č. 10 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                Zápis 23. zasedání ZO ze dne 25.6.2021 

 

Stránka 5 z 6 
 

Bod č. 9 

Rozpočtové opatření č. 4/2021 

 

Návrh usnesení č.11/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtové opatření  

č. 4/2021, schválené starostou obce na základě usnesení č. 8/2/18. 

 

Hlasování č. 11 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 10 

Obecně závazná vyhláška obce Miroslavské Knínice č. 1/2021- stanovení společného 

školského obvodu MŠ 

 

Návrh usnesení č.12/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice v y d á v á obecně závaznou vyhlášku obce  

č. 1/2021 – Stanovení části školského obvodu mateřské školy. 

 

Hlasování č. 12 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 11 

Obecně závazná vyhláška obce Miroslavské Knínice č. 2/2021- regulace zábavní 

pyrotechniky 

 

Návrh usnesení č.13/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice v y d á v á obecně závaznou vyhlášku obce  

č. 2/2021 – Regulace zábavní pyrotechniky. 

 

Hlasování č. 13 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0  

Usnesení bylo přijato 

 

Bod č. 12 

Přijaté žádosti 

 

 Hana Kleiblová – žádost o odstranění nebezpečně nahnutého stromu 

 

Návrh usnesení č.14/23/21: 

Zastupitelstvo Obce Miroslavské Knínice b e r e  n a  v ě d o m í  žádost paní Hany 

Kleiblové a konstatuje, že zásahy do zeleně v zámeckém parku, jež je kulturní památkou, 

podléhá plánu péče, který vychází z posudků zdravotního stavu dřevin, zpracovaných 

soudním znalcem. Plánované urgentní zásahy, dle zmíněného plánu péče, proběhnou ve třetím 

kvartálu tohoto roku.  

 

Hlasování č. 14 :  pro 4  – proti 0  – zdržel se 0 

Usnesení bylo přijato 

 

Diskuse 

 

 Příkazský – neoprávněný zábor obecního pozemku p.č. 73/20 

 Příkazský – oslavy 760 let obce v roce 2022 



                                                                                                                Zápis 23. zasedání ZO ze dne 25.6.2021 

 

Stránka 6 z 6 
 

Starosta obce Bc. Petr Příkazský (předsedající) po projednání všech bodů programu ukončil 

v 19:45 hodin 23. zasedání Zastupitelstva obce Miroslavské Knínice a požádal zapisovatele o 

přečtení přijatých usnesení. Po zpracování zápisu bude tento dokument předložen 

ověřovatelům k podpisu (§ 95 zákona 128/2000 Sb.). 

 

Starosta: Bc. Petr Příkazský   

 

Ověřovatelé zápisu: Zdeněk Oliva, Josef Cekovský 

                 

Zapisovatel: Miroslava Olivová 

   

Datum zpracování zápisu: 30.6.2021 

 

Poznámky : Projednávané materiály jsou pro možnou další potřebu archivovány po dobu pěti 

let, není-li stanoveno jinak. Podepsaný originál zápisu je podle § 95 odst. 2 zákona o obcích k 

nahlédnutí na obecním úřadě.  

 


